

Sprawa ZP/07/2020

Wszyscy wykonawcy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie, dotyczące przetargu nieograniczonego na „**zakup i dostawy odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów do wykonywania tych badań**” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr nr 522227-N-2020 z dnia 11-03-2020 r. informujemy:

Pytania:

1. Pakiet nr 1

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego wyrazi zgodę na dostarczenie kart charakterystyk bez certyfikatów kontroli jakości, które mogą być ewentualnie dostarczone dopiero po instalacji analizatorów i w przypadku podłączenia ich do międzynarodowej kontroli jakości w oparciu o wyniki tej kontroli?

Odpowiedź: Tak.

2. Dotyczy Pakiet nr 1, Parametry graniczne analizatorów hematologicznych 5 diff, pkt 41:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatorów hematologicznych, w których komputery sterujące nie są zewnętrzne, ale wbudowane w analizatory, co nie zmienia jakości pracy na analizatorach?

Odpowiedź: Tak, ale wymagamy 1 komputer zewnętrzny do edycji i drukowania wyników pacjentów.

3. Dotyczy Pakiet nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby bezpłatne zabezpieczenie laboratorium/ w czasie do 48 godzin/ w zastępczy aparat na okres naprawy analizatora hematologicznego, w trakcie umowy przetargowej dotyczył sytuacji awarii dwóch analizatorów na raz (analizator główny i back up)? Analizator back up zapewnia ciągłość pracy w przypadku awarii głównego analizatora.

Odpowiedź: Nie, ale w przypadku awarii jednego aparatu, jego rolę przejmie aparat drugi. W przypadku awarii obydwu aparatów wymagana naprawa w ciągu 24 godzin przynajmniej jednego aparatu lub wymiana na inny zastępczy aparat lub wymagane zapłacenie za badania wysłane do podwykonawcy.

4. Dotyczy Pakiet nr 1: Czy podana ilość badań na analizatorach hematologicznych na rok jest sumą badań na obu analizatorach: głównych i back up (bez uwzględnienia retikulocytów i plynów z jam ciała, które to badania są przypisane do określonych analizatorów)?

Odpowiedź: Tak.

5. Dotyczy Pakietu nr 1: Zamawiający podając ilości badań rocznie na zaoferowanych analizatorach hematologicznych napisał, że ta ilość badań nie uwzględnia kontroli i ewentualnych powtórek. Ze względu na to, że Zamawiający nie określił ile tych dodatkowych badań będzie, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby doliczona ilość badań na kontrole i powtórki wynosiła: 3500 oznaczeń CBC/ rok, 3500 badań CBC+5DIFF/ rok i 1000 badań CBC+RET/ rok?

Odpowiedź: Tak.

6. Dotyczy Projektu umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ:

§6 ust. 3: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

7. Dotyczy Projektu umowy DZIERŻAWY – Załącznik nr 7 do SIWZ:

§1 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego zapisu, w sytuacji gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak

proponujemy zapis: „Obowiązek ubezpieczenia wydierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie Wydierżawiającego (Wykonawcy).”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Dotyczy Umowy POWIERZENIA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH, stanowiąca Załącznik do Umowy DZIERŻAWY – Załącznik nr 7 do SIWZ:

8. §1 ust. 5 pkt 2): Prosimy o zastąpienie słowa: „karne” na „szczególne (tzw. wrażliwe)”. Wykonawca ma dostęp do danych medycznych pacjentów (wyników badań), a nie karnych.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

9. §3 ust. 2 pkt 9) oraz §6 ust. 5: Prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie zdania: „wyłącznie w zakresie danych dotyczących realizacji umowy Głównej, których Powierający jest Administratorem”.

Przekazywanie innych danych prowadziłyby do gromadzenia danych nadmiarowych przez Zamawiającego, a wskazany zapis prowadziłyby do sytuacji zmuszenia Wykonawcy do przekazywania danych Zamawiającemu do których Zamawiający nie jest upoważniony. W rezultacie doprowadziłyby do naruszenia RODO zarówno przez Wykonawcę jak i przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.

10. §3 ust. 3 pkt 2) ppkt c): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminu poprzez dodanie zapisu: „dni roboczych”?

Odpowiedź: Tak.

11. §8 ust. 3: Prosimy o usunięcie zapisu.

§8 ust. 3 dubluje karę w §8 ust. 5 pkt 2) zgodnie z zasadą łac. „*Ne bis in idem*” - tł. Nie można karać dwa razy za to samo.

Zastrzeżenie tak wysokiej kary niezależnej od stopnia naruszenia ma charakter rażąco zawyżony, np. w przypadku drobnego naruszenia nie skutkującego żadną szkodą dla Administratora.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody, ponieważ nie są to kary za to samo.

12. Dotyczy Załącznik nr 1 do SIWZ, Pakiet 1-A, B. Parametry graniczne analizatorów hematologicznych 5 –diff, Lp. 49:

Uprzejmie prosimy o ujednolicenie zapisu zgodnie z §1 ust. 4 Projektu umowy dzierżawy (Załącznik nr 7 do SIWZ) oraz pkt 7 Załącznika nr 2 do SIWZ, tj. o zmianę zapisu na:

„Czas instalacji: 14 dni od podpisania umowy”.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.

Dotyczy Pakiet nr 1:

13. Czy w przypadku okoliczności nieprzewidzianych, takich jak np. stan epidemiczny, który ogranicza funkcjonowanie wszystkich instytucji - Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie i zainstalowanie analizatorów w terminie dłuższym niż 14 dni od daty podpisania umowy?

Z uwagi na zaistniałą sytuację epidemiologiczną, związaną z ogłoszeniem przez Światową Organizację Zdrowia pandemii koronawirusa (wywołującego COVID-19) - Prezes Urzędu Zamówień Publicznych oraz Prezes Krajowej Izby Odwoławczej informują, że w okresie od dnia 16.03.2020 r. do dnia 27.03.2020 r. zawieszają organizację i rozpoznawanie spraw przed Krajową Izbą Odwoławczą.

Odpowiedź: Tak, ale nie dłużej niż 28 dni.

14. W związku z powyższym i ze względu na obecną sytuację dotyczącą narodowej kwarantanny, zgodnie art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert, by umożliwić Wykonawcom prawidłowe przygotowanie składanych ofert przy zachowaniu należytej staranności i bezpieczeństwa lub o zmianę formy składania ofert na elektroniczną.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 20 marca 2020 r. do godz. 10.00.

Piotr Kalkowski

DYREKTOR
mgr ANDRZEJ GRUZA